АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2018

                           №  1
О внесении изменений в постановление от 10.11.2016 № 79а  (ред. от 26.12.2017) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования поселок   Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2017-2019 годы»
    Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением главы муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) от 31 декабря 2010 года №107 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных целевых программ на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение), Уставом муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)
постановляет:
1. Внести изменения  в постановление от 10.11.2016 №79а (ред.от 26.12.2017) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования поселок   Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2017-2019 годы»» :
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств  местного бюджета. Объемы финансирования на реализацию Программы   составляют 943,5 тыс.рублей.
По годам:

В 2017 году-  721,5 тыс.рублей;
В 2018 году- 182,0 тыс.рублей;
В 2019 году- 40,0 тыс.рублей.

1.2.    Раздел  9  «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Объемы финансирования
(тыс. руб.)
	Ожидаемые

результаты

	1. Основное мероприятие "Развитие культурно- досуговой деятельности"

	Проведение мероприятий:

- День поселка;

- Праздник «Русского напитка;

- День пожилого человека;

Итого:
	2017 год

	6,2 1

3,7 1

3,0 1

12,9
	Сохранение культурных традиций

	Проведение мероприятий:

- Новый год;

- День защитника Отечества;

- Международный женский день;

- Проводы Русской зимы

- День Победы;

- День защиты детей;

- День семьи, любви и верности;

- День поселка;

- День пожилого человека;

- День матери
 Итого:
	2018 год

	8,0

4,5
3,0

4,5
5,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

40,0
	Сохранение культурных традиций

	Проведение мероприятий:

- Новый год;

- День защитника Отечества;

- Международный женский день;

- Проводы Русской зимы

- День Победы;

- День защиты детей;

- День семьи, любви и верности;

- День поселка;

- День пожилого человека;

- День матери
                                       Итого:
	2019 год

	8,0

3,0

3,0

3,0

6,0

3,0

5,0

3,0

3,0

3,0

40,0
	Сохранение культурных традиций

	2. Основное мероприятие "Укрепление материально- технической базы муниципальных учреждений культуры"

	1. Ремонтные работы СДК д. Ильино

2. Ремонтные работы в ДК п. Добрятино
	2017 год

2018 год

2019 год

2017 год

2018 год

2019 год
	278,9
142,0
--

429,7
	Программно- целевой метод позволяет сконцентрировать финансовые ресурсы на проведении работ на объектах, обеспечить сохранность учреждений культуры и искусства, развитие инфраструктуры отрасли, укрепление материально- технической базы

	Итого:
	2017 год

2018 год

2019 год
	708,6
142,0
--

	ВСЕГО по Программе:
	2017 год

2018 год

2019,год
	721,5

182,0

40,0

2.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному размещению на официальном сайте муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение).

Глава администрации                                                                           Е.И. Жарёнов